
      

 

 

     
Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 25.09.2019 № 685-п 

г. Тутаев 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Тутаевского муниципального  

района от 20.09.2019 № 667-п            

«О начале отопительного сезона 

 2019-2020 годов» 

 

 

На основании действующих Правил и норм технической эксплуатации 

жилищного фонда, утверждённых Постановлением Государственного 

комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-

коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170, Правил предоставления 

коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений                             

в многоквартирных домах и жилых домов, утверждённых постановлением 

Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 года № 354 

Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Тутаевского 

муниципального района от 20.09.2019 № 667-п «О начале отопительного 

сезона 2019-2020 годов» (далее - Постановление), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.3 Постановления изложить в следующей редакции:  

«1.3. Третий этап - все объекты социальной сферы                                          

пос. Константиновский и пос. Фоминское с 25.09.2019 года, жилищный фонд 

пос. Константиновский и пос. Фоминское с 26.09.2019 года.» 

1.2. Пункт 1.5 Постановления изложить в следующей редакции: 

«1.5. В связи с отсутствием технической возможности запуска 

отопления раздельно по объектам социальной сферы и жилищного фонда, 

установить единую дату начала отопительного сезона для следующих 

теплоснабжающих организаций: 



2 

 

 

- МУП ТМР «Тутаевские коммунальные системы» (городское 

поселение Тутаев левый берег, п. Никульское, п. Чебаково, д. Столбищи,     

д. Емишево) с 27.09.2019 года; 

- АО «Яркоммунсервис» (п. Красный Бор, п. Микляиха) с 26.09.2019 

года. 

2.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Первого заместителя Главы Администрации ТМР Новикову М.К. 

 

3.    Настоящее постановление опубликовать в Тутаевской массовой 

муниципальной газете «Берега». 

 

4.     Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

   Глава Тутаевского муниципального района       Д.Р. Юнусов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


